Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – legislativo@goiana.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/153

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá

O Vereador que ao final subscreve vem requerer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá,

Estevinho Assis, o seguinte

REQUERIMENTO

Sejam realizados os seguintes serviços na rua Esmeralda Canedo

Ribeiro – Bairro Progresso: Complementação do calçamento, da rede de esgoto e da

captação de água pluvial; limpeza; e, poda das árvores.

JUSTIFICATIVA

DD Presidente e Vereadores.

A Rua Esmeralda Canedo Ribeiro precisa de uma atenção da

administração púbica, haja vista, os serviços descritos estão por serem realizados há

um tempo considerável.

.Os moradores estão em constante contato com o Requerente

solicitando seja apresentado pedido ao Excelentíssimo Prefeito no intento de verem

referidos serviços realizados.

Solicitamos da administração pública esteja sensível ao pleito, afinal,

tratam de serviços básicos na vida de uma cidade, mas essenciais para uma vida

adequada, tendo em vista a segurança, o conforto e a limpeza do espaço público.

.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

19 de maio de 2021

_______________________

Luis Claudio